COMUNE DI GIOIOSA MAREA

Citta Metropolitana di Messina

DELIBERAZIONE COPIA

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 14

DEL 31-05-2022

OGGETTO: TARI (Tassa rifiuti) - Determinazione delle tariffe per

l'anno 2022.

L’anno duemilaventidue

il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 15:00 e

seguenti, presso I'Auditorium Comunale sito in Via Pirandello n. 9 del Centro Urbano,
nella seduta di inizio convocata in sessione ordinaria e partecipata ai signori
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI A/P CONSIGLIERI A/P
SPANO' Rosalia A D'AGATI Antonina Tindara P
GIARDINA Giosue' A SALVIA Claudia P
BUTTO' Gabriele P MASTROLEMBO VENTURA Tindaro P
PUGLIA Adelaide P AMATO Vincenzo P
GIARDINA Anna Maria P MAGISTRO Carmelo P
RAFFAELE Giuseppe P

n. 11
n. 11

Assegnati

In carica

Assenti n 2

Presenti n. 9

Constatata la presenza del numero legale, assume la presidenza il Presidente del

Consiglio Dr. Gabriele BUTTO'.

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Carmela CALIO'.




Il Presidente Butto legge 1'oggetto della proposta ed il dispositivo. Da atto dei pareri resi e del
verbale della Commissione che legge.
Apre il dibattito.

Il Consigliere D'Agati dice che 1'impegno era quello di ridurre i costi e le tariffe, ma fino a
quando non si diffonde la cultura della differenziata in maniera incisiva, non si potranno
ridurre.

Fa appello per autoresponsabilita di tutti.

Il Presidente mette ai voti la proposta agli atti: UNANIMITA'dei presenti.

Il Presidente, come da proposta, invita il Consiglio a votare per I'immediata esecutivita della
presente deliberazione, con le stesse modalita di votazione di quella precedente. Procedutosi
alla votazione il Presidente proclama il seguente esito: UNANIMITA

IL CONSIGLIO COMUNALE
PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base dell’allegata proposta di
deliberazione;
CONDIVISI i motivi che determinano 1’emanazione dell’atto ed i fini che si intendono
perseguire;
CONSIDERATA Tl’allegata proposta, meritevole di approvazione in quanto diretta a
soddisfare gli interessi di questo Ente;
SENTITI gli interventi in premessa riportati;
VISTO il verbale della Commissione Consiliare Permanente “Finanze e Bilancio” n. 3/2022;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 12 della LR. n. 30 del 23.12.2000;
VISTO I’Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO I’esito favorevole delle superiori votazioni;

DELIBERA
Di approvare e fare propria ’allegata proposta di deliberazione, che si intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte
relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte
dispositiva.

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12
della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni.



Letto e sottoscritto:

IL Presidente del Consiglio
F.TO Dr. Gabriele BUTTO'
IL CONSIGLIERE ANZIANO IL Segretario Generale
F.TO Adelaide PUGLIA F.TO Dr.ssa Carmela CALIO'

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto ¢ stato pubblicato | Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione
all’Albo Pretorio dell’ Addetto che la presente deliberazione:

il 03-06-2022 e fino al 18-06-2022 v' E stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 03-06-2022 e
vi € rimasta per quindici giorni interi e consecutivi.
L'Addetto alla pubblicazione v' E rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi
dal 03-06-2022 al 18-06-2022

Gioiosa Marea, li

IL Segretario Generale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 31-05-2022
perché dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2° della L.R. 44/91
Li 31-05-2022

IL Segretario Generale




COMUNE DI GIOIOSA MAREA

Citta Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE .
DI
CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 di presentazione del 11-05-2022

Presentata da: RAGIONERIA . )
S [N 3)ii®8)28

Allegata alla Delibera di Consiglio Comunale

Oggetto: TARI (Tassa rifiuti) - Determinazione delle tariffe per I'anno 2022

IJL PRESIDENYE DEL CONSIGL
%M




Considerato che l'art. 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilita 2014)
istituisce I'imposta unica comunale precisando che:

«Essa si basa su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e
collegato alla loro natura e valore e l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di
servizi comunali. La IUC si compone dell'imposta municipale propria (IMU), di natura
patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una
componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a
carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti
(TARID), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a
carico dell'utilizzatorey;

Vista la disciplina della suddetta imposta (commi da 639 a 714 del succitato art. 1, legge
147/2013), con particolare riferimento alla componente TARI (commi da 641 a 668), come modificata
dal decreto legge 6 marzo 2014 n. 16, convertito con legge 2 maggio 2014 n. 68 e successivamente,
dall'art. 1, comma 27, lett. a) e b) della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilita 2016);

Letti in particolare i commi da 650 a 654, nel testo vigente a decorrere dal 1° gennaio 2016, che
cosi dispongono:

«650. La TARI é corrisposta in base a tariffa commisurata ad anno solare coincidente
con un'autonoma obbligazione tributaria.

651. Il comune nella commisurazione della tariffa tiene conto dei criteri determinati
con il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n.
158.

652. Il comune, in alternativa ai criteri di cui al comma 651 e nel rispetto del
principio «chi inquina paga», sancito dall'articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del
Parlamento europeo e del Consiglio, del 19 novembre 2008, relativa ai rifiuti, puo
commisurare la tariffa alle quantita e qualita medie ordinarie di rifiuti prodotti per unitd
di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attivita svolte nonché al costo del
servizio sui rifiuti. Le tariffe per ogni categoria o sotfocategoria omogenea Sono
determinate dal comune woltiplicando il costo del servizio per unita di superficie
imponibile accertata, previsto per l'anno successivo, per uno o pit coefficienti di
produttivita quantitativa e qualitativa di rifiuti. Nelle more della revisione del
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158, al
fine di semplificare l'individuazione dei coefficienti relativi alla graduazione delle tariffe
il comune puo prevedere, per gli anni 2014, 2015, 2016 e 2017, l'adozione dei coefficienti
di cui alle tabelle 2, 3a, 3b, 4a e 4b dell'allegato 1 al citato regolamento di cui al decreto
del Presidente della Repubblica n. 158 del 1999, inferiori ai minimi o superiori ai
massimi ivi indicati del 50 per cento, e puo altresi non considerare i coefficienti di cui
alle tabelle 1a e 1b del medesimo allegato 1..

653. A partire dal 2018, nella determinazione dei costi di cui al comma 654, il
comune deve avvalersi anche delle risultanze dei fabbisogni standard.

654. In ogni caso deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di
investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui
all'articolo 15 del decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei costi



relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi
produttori comprovandone ['avvenuto trattamento in conformita alla normativa vigente.»

Visto I’art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, che testualmente recita

« A decorrere dall'anno 2020, I'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma
639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, & abolita, ad eccezione delle disposizioni
relative alla tassa sui rifiuti (TARI)... »;

Visto I’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita:

«169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliguote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio
dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.»;

Visto ’art. 1, comma 683 della citata Legge n. 147/2013 che testualmente recita:

«683. Il comsiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali
per I’approvazione del bilancio di previsione, le tariffe della TARI in conformita al piano
finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il
servizio stesso ed approvato dal consiglio comunale o da altra autorita competente a
norma delle leggi vigenti in materia, e le aliquote della TASI, in conformita con i servizi e
i costi individuati ai sensi della lettera b), numero 2), del comma 682 e possono essere
differenziate in ragione del settore di attivita nonché della tipologia e della destinazione
degli immobili.»;

Visto ’art. 3, comma 5-quinquies del D.L. n. 228/2021 che testualmente recita:

"4 decorrere dall'anno 2022, i comuni, in deroga all'articolo 1, comma 683, della legge 27
dicembre 2013, n. 147, possono approvare i piani finanziari del servizio di gestione dei rifiuti
urbani, le tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30
aprile di ciascun anno" in ultimo differito entro il termine di approvazione del bilancio di
previsione 2022/2024;

Considerato che I’art. 3, comma 5-sexiesdecies del D.L. n. 228/2021 ha ulteriormente prorogato il

termine per I’approvazione del bilancio 2022/2024 da parte degli Enti Locali al 31/05/2022;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2022 di approx}azione del piano

finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani annualita 2022-2025;

Dato atto che I’approvazione formale del suddetto Piano costituisce il necessario presupposto per la

determinazione delle tariffe della Tassa sui rifiuti (TARI), per I’anno 2022;

Considerato che:

o la tariffa deve coprire tutti i costi dei servizi relativi alla gestione dei rifiuti urbani e
assimilati avviati allo smaltimento, svolto in regime di privativa pubblica ai sensi della

normativa vigente;



la tariffa ¢ composta da una quota fissa, determinata in relazione alle componenti
essenziali del costo del servizio, riferite agli investimenti per le opere e relativi
ammortamenti € da una quota variabile, rapportata alla quantitd e qualita dei rifiuti
conferiti, alle modalita del servizio fornito e all’entita dei costi di gestione, in modo che
sia assicurata la copertura integrale dei costi d'investimento e di esercizio compresi i
costi di smaltimento;

per la determinazione delle tariffe al mq delle utenze domestiche e delle utenze non
domestiche ¢ necessario disporre dei seguenti elementi: a) il costo, fisso e variabile, da
coprire con il gettito della tariffa b) la percentuale di imputazione, fra le utenze
domestiche ¢ non domestiche, del costo da coprire con la tariffa, ¢) i criteri quantitativi
e qualitativi di determinazione della produzione dei rifiuti ed i relativi coefficienti
specifici Ka e Kb (relativi alle utenze domestiche) e Kc e Kd (relativi alle utenze non
domestiche) all'interno dei parametri fissati nel DPR 158/99;

il costo presunto, per l'anno 2022, del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed
assimilati, ¢ risultato di complessivi Euro 1.368.734,35 e comprende i costi fissi e
variabili;

Yente locale, ai sensi dell'art. 4, comma 2 del citato DPR 158/99, deve ripartire, tra le
categorie di utenza domestica e non domestica, l'insieme dei costi da coprire attraverso
la tariffa secondo criteri razionali;

le tariffe vengono determinate dal Comune moltiplicando il costo di smaltimento per
unita di superficie imponibile per i coefficienti di produttivitd quantitativa e qualitativa
dei rifiuti ¢ sono commisurate alla specifica produttivitd quantitativa e qualitativa di
rifiuti per tipologia familiare e di attivitd, attraverso l'individuazione dei citati
coefficienti;

Ritenuto pertanto di utilizzare per la determinazione delle tariffe al mq dell'anno 2022 relative al

prelievo sui rifiuti TARI, per le utenze domestiche i coefficienti Ka (coefficiente di adattamento che
tiene conto della reale distribuzione delle superfici degli immobili in funzione del numero di
componenti il nucleo familiare) e Kb (coefficiente proporzionale di produttivitd per utenza domestica
in funzione del numero dei componenti del nucleo familiare) e per le utenze non domestiche i
coefficienti Kc (coefficiente proporzionale di produzione che tiene conto della quantitd potenziale di
produzione di tifiuto connesso alla tipologia di attivitd) e Kd (coefficiente potenziale di produzione in
kg/anno che tiene conto della quantita di rifiuto minima e massima connessa alla tipologia di attivitd)
di seguito riportati unitamente alle relative tariffe distinte per la parte fissa e variabile e suddivise per
categoria e tipologia di utenze:

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche

KB appl
KA appl Num uten
Coeff di Coeff ; R
d t(': : " proporzionale Tariffa Tariffa
Tariffa utenza domestica mg aerasu ";‘;_:‘c?e di produttivita
? (pr:ar Esclusi (per fissa variabile
attribuzions immobili attribuzione
i i
parte fissa) accessori Val:; b?/e)
USOC DOMESTICO-UN
11 | COMPONENTE 91.442,26 081 | 111124 0,80 0,379830 102,206373
USO DOMESTICO-DUE
12 CoMPONENTI 68.111,80 0,94 754,19 160 0,440790 204412747




USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI

43.708,71

482,74

2,00

0,478304

255,515933

USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI

31.959,64

1,09

337,85

2,60

0,511129

332,170714

USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI

7.821,61

1,10

80,47

3,20

0,515819

408,825494

USO DOMESTICO-SEI O PIU®
COMPONENT!

1.878,00

1,06

15,00

3,70

0,497062

472,704477

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-USO
DISCONTINUO

78,00

0,81

1,00

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-USO
DISCONTINUO

49.187 44

0,81

681,25

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-USO
DISCONTINUO

90.348,77

0,94

1.292,50

1,12

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-USO
DISCONTINUO

1.871,00

1,02

25,00

140

0,478304

178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-USO
DISCONTINUO

949,00

1,09

11,00

1,82

0,511129

232,51949¢

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RESIDENTE
ESTERO

3.275,63

6,27

40,83

0,26

0,126610

34,073049

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-RESIDENTE
ESTERO

9.769,00

0,31

118,00

0,53

0,146914

68,146099

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-RESIDENTE
ESTERO

460,00

0,34

4,00

0,66

0,159434

85,189012

USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-RESIDENTE
ESTERO

200,00

0,36

2,00

0,86

0,170407

110,740605

USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-RESIDENTE
ESTERO

120,00

0,36

1,00

1,06

0,171955

136,292199

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

3.745,00

0,81

55,00

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

1.688,00

0,94

23,00

1,12

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

805,00

1,02

10,00

1,40

0,478304

178,861153




USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

879,00

1,09

10,00

1,82

0,511129

232,519499

USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

100,00

1,10

1,00

2,24

0,515819

286,177846

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-rid. cass. oltre
mi. 1000 n. serv.

385,00

0,81

6,00

6,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-rid. cass. oltre
ml. 1000 n. serv.

0,94

4,00

1,12

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-id. cass. oftre
ml. 1000 n. serv.

120,00

1,02

1,00

1,40

0,478304

178,861153

USQO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-id. cass. oltre
mi. 1000 n. serv.

200,00

1,08

3,00

1,82

0,511129

232,519499

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO DOM

6.171,52

0,81

69,64

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO DO

7.235,68

0,94

72,69

1,12

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO DO

5.345,32

48,69

1,40

0,478304

178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGI

2.862,00

1,09

31,00

1,82

0,511129

232,519499

USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO

897,00

1,10

8,00

2,24

0,515819

286,177846

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-rid.per
cass.oltre ml.1000

1.065,00

0,81

13,00

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-rid.per
cass.oltre ml.1000

310,00

0,94

3,00

1,12

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-rid.per
cass.oltre ml.1000

158,00

1,02

2,00

1,40

0,478304

178,861153

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RIDUZIONE
PER ATTIVITA' STAGIONALE

104,00

0,81

1,00

0,32

0,379830

40,882549




USO DOMESTICO-DUE
12 COMPONENTI-RIDUZIONE 161,00 0,94 2,00 0,64 0,446790 81,765098
PER ATTIVITA' STAGIONALE
Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche
KC appl KD appl
Coeft Coeff di i )
. oe o g | Produzione Tariffa Tariffa
Tariffa utenza non domestica mg potenziale o kg/m anno
produzione . L.
(per {per fissa | variabile
N attribuzione
attribuzione
parte
parte fissa) variabile)
2 .1 | MUSEIBIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI DI CU 695,00 0,63 5,50 0303925 1,791997
2 3 | AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRET 9.568,00 0,44 3,90 0212265 1,270688
2 4 | CAMPEGGIDISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANT! SPORTIVI 2.742,00 0,74 6,55 0356991 2,134105
2 .5 | STABILIMENTI BALNEARI 0,00 0,59 5,20 0284628 1,694250
2 6 | ESPOSIZION|,AUTOSALONI 157,00 0,57 5,04 0,274980 1,642120
2 .7 | ALBERGHI CON RISTORAZIONE 5.721,00 1,41 1245 0680214 4,056429
2 .8 | ALBERGHISENZA RISTORAZIONE 2.709,00 1,08 9,50 0.521015 3,095267
10 OSPEDALI 893,00 143 12,60 0,689862 4,105302
2
Y UFFICI,AGENZIE 3,051,00 1,17 10,30 0564433 3,355921
21 2 BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 299,00 0,79 6,93 0.381113 2,257916
21 3 NEGOZi ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 2.678,00 1,13 9,90 0.545136 3,225594
- £l
14 EDICOLA,FARMACIA, TABACCAIO PLURILICENZE 488,00 1,50 13,22 0723632 4,307309
21 5 NEGOZI PARTICOLAR! QUALI FILATELIA TENDE E TESSUTI 33,00 0,91 8,00 0.439003 2,606541
217 ATTIVITA® ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,B 931,00 1,50 13,21 0723632 4,304051
18 ATTIVITA® ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 945,00 1,04 9,11 0.501718 2,968198




19 CARROZZERIAAUTOFFICINA,ELETTRAUTO 595,00 1,38 12,10 0,665741 3,942393
.220 ATTIVITA" INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 690,00 0,94 8,25 0453476 2,687995
i 1 ATTIVITA" ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 960,00 0,92 8,11 0443827 2,642381
.222 RISTORANTI, TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 2422,00 10,28 90,50 4959294 29,486496
f’7_3 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 38,00 6,33 55,70 3,053728 18,148042
i 4 BAR,CAFFE’,PASTICCERIA 1.212,00 7,36 64,76 3550623 21,099950
f7_2 . ?g;;RMERCATO,PANE E PASTAMACELLERIA,SALUMIE 1788,00 244 21,50 P 7.005079
39_7 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL TAGLI 347,00 11,24 98,90 5422418 32,223364
20 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 90,00 1,91 16,80 0921425 5473736
2 El;l?g;)gZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO-RES!DENTE 35,00 0,46 403 0221013 1,314380
.22 , _?‘AR;S;%{:E:!;P;ST&IERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL 19,00 7,86 69.23 705693 22,556355
2 3 gﬁ;ﬁg@?&g&fﬁﬁml SENZA ALCUNA VENDITA 712,00 0,44 273 0212265 0,889482
2 8 | ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-USO DISCONTINUO 1.309,00 1,08 6,65 0521015 2,166687
26 SE;E?Z[ONIAUTOSALON!_ﬁdUZione per conferimento rifiuti 142,00 039 352 o 102485 1149484
10 OSPEDALI-riduzione per conferimento rifiuti speciali 125,00 1,00 8,82 0,482904 2,873711
A
NEGOZI
13 ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA-riduzion 108,00 0,79 6,93 0381595 2,257916
e perco
7 | COTTECHEPARRUCCHERE Bidione prco M| s e gy | et
?25 ig;ﬁiﬂi;ocrfgef;w E PASTAMACELLERIA,SALUMI E 1.078,00 170 15,05 o 4903555




.227 ?:gaigﬁ;—gﬁéplingRlE'HORl E PIANTE PIZZA AL 74,00 786 6023 o503 22.556355
23 gg&?&?;j;g SEMQERAﬁZTlNl SENZA ALCUNA VENDITA 200,00 0,44 273 21226 0 589452
27 géﬁggsﬂfggglsgaggzIONE-RlDUZIONE PER UTILIZZO 730,00 141 871 szt 2839500
Z | RSTORANTITRATIORE OSTERE PIZEREPUSRDUIONE | 0 - | s | e
23 g?ggﬂri:ﬁiim@/\zzml SENZA ALCUNA VENDITA 49,00 0.44 27 o 1225 0385452
2.4 ggg;%?/frli%ﬁ;m%mif\rRBURANT“MPIANT' 153,00 0,74 262 | 2cconn 0,853642
25 :lzglll(.)lmi::gl BALNEARI-RIDUZIONE PER ATTIVITA' 5761,00 0,59 208 0284628 0,677700
2 7 | PLBERGH CONRITORAZIONE ROUZIONE PER ATITR o » | |
28 g-ll_-iiéll?g’\ll'gl-SEENZA RISTORAZIONE-RIDUZIONE PER ATTIVITA' 6.069.19 1,08 3,80 052101 1,238107
NEGOZ}
13 ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA-RIDUZ| 85,00 1,13 3,96 0545136 1,290237
ONE PER AT
.222 Eésggﬁcr;!; R;ATTOR|E,OSTERIE,PIZZERIE,PUB-RIDUZIONE 378,00 1028 3620 cssszsh 11794598
'22 y zﬁzgg;ii::PASTlCCERIA—RlDUZlONE PER ATTIVITA' 25,00 736 25,90 s 439080
.230 g:i%?gﬁir:,NlGHT CLUB-RIDUZIONE PER ATTIVITA' 1330,00 | 191 672 vsztazs 2180404
24 gsg;?sglﬂiz:f;-r;?l CARBURANTI,IMPIANTI 1.921,00 0.74 655 55691 000000

Dato atto che i suddetti coefficienti rientrano tra i minimi ed i massimi indicati nelle tabelle allegate
al citato regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 158 del 1999;

Dato atto che alla TARI si applica il tributo provinciale per I’esercizio delle funzioni di tutela,
protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992 nella misura fissata dalla
Citta Metropolitana di Messina (5%);

Visto il vigente Regolamento per I'applicazione della TARI, il quale, tra I’altro, disciplina le
riduzioni tariffarie da applicare alla TART;

Richiamato Iart. 13, commi 15, 15-bis e 15-ter del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, come modificato
dal D.L. 30 aprile 2019, n. 34 che testualmente recita:

«15. 4 decorrere dall'anno di imposta 2020, tutte le delibere regolamentari e tariffarie
relative alle entrate tributarie dei comuni sono inviate al Ministero dell'economia e delle




finanze - Dipartimento delle finanze, esclusivamente per via telematica, mediante
inserimento del testo delle stesse nell'apposita sezione del portale del federalismo fiscale,
per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto
legislativo 28 settembre 1998, n. 360. Per le delibere regolamentari e tariffarie relative
alle entrate tributarie delle province e delle citta' metropolitane, la disposizione del
primo periodo si applica a decorrere dall'anno di imposta 2021.

15-bis. Con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, di concerto con il
Ministro dell'interno, sentita I'Agenzia per l'ltalia digitale, da adottare entro novanta
giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione, previa intesa in sede di
Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, sono stabilite le specifiche tecniche del
Jformato elettronico da utilizzare per l'invio telematico di cui al comma 15, in modo tale
da consentire il prelievo automatizzato delle informazioni utili per l'esecuzione degli
adempimenti relativi al pagamento dei tributi, e sono fissate le modalita’ di attuazione,
anche graduale, dell'obbligo di effettuare il predetto invio nel rispetto delle specifiche
tecniche medesime.

15-ter. A decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i regolamenti concernenti i
tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale all'imposta
sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal
tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione
effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il
28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il comune e’
tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio del
14 ottobre dello stesso anno. I versamenti dei tributi diversi dall'imposta di soggiorno,
dall'addizionale comunale all'IRPEF, dall'IMU e dalla TASI la cui scadenza e’ fissata dal
comune prima del 1° dicembre di ciascun anno devono essere effettuati sulla base degli
atti applicabili per l'anno precedente. I versamenti dei medesimi tributi la cui scadenza e’
fissata dal comune in data successiva al 1° dicembre di ciascun anno devono essere
effettuati sulla base degli atti pubblicati entro il 28 ottobre, a saldo dell'imposta dovuta
per lintero anno, con eventuale conguaglio su quanto gia' versato. In caso di mancata
pubblicazione entro il termine del 28 ottobre, si applicano gli atti adottati per l'anno
precedente.»

Visto il D.Lgs. n. 116/2020;
Visto il vigente "Regolamento comunale per la disciplina generale delle entrate";

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali»;

Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto ’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia

PROPONE che il Consiglio Comunale deliberi
per le motivazioni espresse in narrativa del presente provvedimento:

1) di approvare per ’anno 2022, nelle misure di cui al prospetto che segue, le tariffe per
I"applicazione della tassa sui rifiuti (TARI), a norma dell’art. 1, commi 641 e ss. della legge
147/2013, determinate sulla base dei coefficienti Ka e Kb (per le utenze domestiche) e Kc e Kd
(per le utenze non domestiche) sopra citati e riportati nell’allegato "A" alla presente per
formarne parte integrante e sostanziale:

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche




KA appl uten KB appl
Cosff di ) Tariffa Tariffa
Tariffa utenza domestica mq adattamento per Coeff pr oporzionale
superficie (per di produttivita (per fi iabil
attril’))uzione ;l;arte Esclusi atiribuzione parte 1554 varabie
fissa) immobili variabile)
accessori

1 USO DOMESTICO-UN
.1 | COMPONENTE 91.442,26 0.81 111,24 080 0,379830 102206373
1 USO DOMESTICO-DUE
2 | COMPONENTI 68.111,80 0,94 754,19 1,60 0,440790 24 m2147
1 USO DOMESTICO-TRE
3 | COMPONENTI 43.708,71 1.02 482,14 200 0,478304 255515983
1 USO DOMESTICO-QUATTRO
4 | COMPONENT! 31.959,64 1,09 337,85 260 0,511129 332170714
1 USO DOMESTICO-CINQUE
5 | COMPONENTI 7.821,61 1,10 80,47 3,20 0,515819 408,825494
1 USO DOMESTICO-SEI O PIU
6 | compoNenTI 1.878,00 1,06 15,00 370 0497062 472,704477
1 USO DOMESTICO-UN

COMPONENTE-USO 78,00 0,81 1,00 0,56 71,544461
A DISCONTINUO 0,379830
1 USO DOMESTICO-UN

COMPONENTE-USO 0,81 681,25 0,56 71,544461
A DISCONTINUO 49,187 44 0,379830
1 USO DOMESTICO-DUE

COMPONENTI-USO 0,94 1.292,50 1,12 143,088923
2 DISCONTINUO 90.348,77 0,440790
1 USO DOMESTICO-TRE

COMPONENTI-USO 1.871,00 1,02 25,00 1,40 178,861153
3 DISCONTINUO 0478304
1 USO DOMESTICO-QUATTRO
4 COMPONENTI-USO 949,00 1,09 11,00 1,82 0511129 232,519499
’ DISCONTINUO !
1 USO DOMESTICO-UN

COMPONENTE-RESIDENTE 327563 0,27 40,83 0,26 34,073049
| ESTERO 0,126610
1 USO DOMESTICO-DUE
2 COMPONENTI-RESIDENTE 9.769,00 0,31 118,00 0,53 0146914 68,146099
’ ESTERO !
1 USO DOMESTICO-TRE
3 g(s)%l;(())NENTl-RESIDENTE 460,00 0,34 4,00 0,66 0,159434 85,189012
1 USO DOMESTICO-QUATTRO
4 COMPONENTI-RESIDENTE 200,00 0,36 2,00 0,86 0,170407 110,740605

ESTERO




USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-RESIDENTE
ESTERO

120,00

0,36

1,00

1,06

0,171955

136,292199

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

3.745,00

0,81

55,00

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

1.688,00

0,94

23,00

1,12

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

805,00

1,02

10,00

0,478304

178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

879,00

1,09

10,00

1,82

0,511129

232,519499

USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-RID.PER
CASS. OLTRE ML.2000

100,00

1,10

1,00

2,24

0,515819

286,177846

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-rid. cass. olfre
ml. 1000 n. serv.

385,00

0,81

6,00

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-rid. cass. offre
ml. 1000 n. serv.

440,00

0,94

4,00

1,12

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-rid. cass. oltre
mi. 1000 n. serv.

120,00

1,02

1,00

1,40

0,478304

178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-fid. cass. oltre
mi. 1000 n. serv.

200,00

1,09

3,00

1,82

0,511129

232,519499

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO DOM

6.171,52

0,81

69,64

0,56

0,379830

71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO DO

7.235,68

0,94

72,69

112

0,440790

143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO DO

5.345,32

1,02

49,69

1,40

0,478304

178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGI

2.862,00

1,08

31,00

1,82

0,511129

232,519499

USO DOMESTICO-CINQUE
COMPONENTI-RIDUZIONE
PER UTILIZZO
COMPOSTAGGIO

897,00

1,10

8,00

224

0,515819

286,177846




1 USO DOMESTICO-UN
1 COMPONENTE-rid.per 1.065,00 0,81 13,00 0,56 0,379830 71,544461
cass.oltre ml.1000
1 USO DOMESTICO-DUE
P COMPONENT!I-rid.per 310,00 0,94 3,00 1,12 0,440790 143,088923
cass.oltre ml.1000
1 USO DOMESTICO-TRE
3 COMPONENTI-rid.per 158,00 1,02 2,00 1,40 0,478304 178,861153
cass.oltre ml.1000
1 USO DOMESTICO-UN
1 COMPONENTE-RIDUZIONE 104,00 0,81 1,00 0,32 0.379830 40,882549
. PER ATTIVITA' STAGIONALE !
1 USC DOMESTICO-DUE
2 COMPONENTI-RIDUZIONE 161,00 0,94 2,00 0,64 0.440790 81,765098
: PER ATTIVITA' STAGIONALE '
Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche
KC appl KD appl
Coeft Coeff di . .
. oe o i | Produzione Tariffa Tariffa
Tariffa utenza non domestica mq po enzx:fx e i kg/m anno
produzione s
(per fissa variabile
o aftribuzione
attribuzione
arte fissa) parte
P variabile)
MUSE!,BIBLIOTECHE,SCUOLE, ASSOCIAZIONI,LUOGHI
2 1 DICU 695,00 0,63 5,50 0,303925 1,791997
AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA
23 DIRET 9.568,00 0,44 3,90 0,212265 1,270688
CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI
2.4 SPORTVI 2.742,00 0,74 6,55 0356991 2,134105
2 .5 | STABILIMENTI BALNEARI 0,00 0,59 5,20 0,284628 1,694250
2 6 | ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 157,00 0,57 5,04 0,274980 1,642120
2 .7 | ALBERGHI CON RISTORAZIONE 5.721,00 141 12,45 0,680214 4,056429
2 .8 | ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 2.709,00 1,08 9,50 0.521015 3,095267
2
10 OSPEDALI 893,00 1,43 12,60 0,689862 4,105302
1 UFFICI, AGENZIE 3.051,00 117 10,30 0,564433 3,355921
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI
12 | PROFESSIONALI 299,00 0,79 6,93 2,257916

6,381113




NEGOZI

13 | ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 267800 113 9,90 0,545136 3,2255%4
.21 4 EDICOLA FARMACIA TABACCAIO, PLURILICENZE 488,00 1,50 13,22 0723632 4,307309
.21 ; -?ESS?UZ-:]PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E 3300 091 8,00 0 430003 2606541
A P
s [T
'219 CARROZZERIA AUTOFFICINA ELETTRAUTO 535,00 1,38 12,10 0,665741 3,942383
i . l;;'g\ég;\l‘olz[éUSTRlALl CON CAPANNON; Di 690,00 094 825 453476 2687995
.221 g;l(\:l:gfé lARTIGIANALI D! PRODUZIONE BENI 960,00 092 8,14 . 2642381
.222 RISTORANTI, TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 2.422,00 10,28 90,50 4950294 29,486496
_223 MENSE,BIRRERIE, AMBURGHERIE 38,00 6,33 85,70 3,053728 18,148042
.22 4 BAR,CAFFE’ ,PASTICCERIA 1.212,00 7,36 64,76 3,550623 21,099950
?2 ; Zl;l:;RJ/IERCATO,PANE E PASTAMACELLERIA,SALUMI 1.788,00 244 21,50 J— 7,005079
2-27 ?:;8FRUTTA,PESCH ERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL 347,00 11,24 98.90 - 32223364
.230 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 90,00 191 16,80 0921425 5473736
.219 EAEZI?FE%ERlA,AUTOFFICINA,ELEITRAUTO-RESIDENT 3500 046 403 0221013 1314380
.22 ; ?:ggi;[:;z/:éP;SrglERlE,FlORl E PIANTE,PIZZA AL 19,00 786 69,23 705683 22556355
23 g:génﬁbhgzsgégoh:?ﬁ'ﬁml SENZA ALCUNA VENDITA 712,00 0,44 273 0212265 0889482
2 .8 | ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-USO DISCONTINUO 1.309,00 1,08 6,65 0521015 2,166687
2 6 gsul:ﬁilezclig[:\ll,AUTOSALON|-riduzione per conferimento 142,00 038 352 0 102456 1,149484




10 OSPEDALI-riduzione per conferimento rifiuti speciali 125,00 1,00 8,82 0,452904 2,873711
NEGOZI
13 ABBIGLIAMENTO,CALZATURE LIBRERIA,CARTOLERIA- 108,00 0,79 6,93 0381595 2,257916
duzione per co 2
.217 gg#é?ééﬁ:ﬁéﬁ%%l:EEE,B-riduzione per co 170,00 1,05 9,24 0,506542 3,012835
.22 5 :i%iir:igg::;ﬁl:f E PASTA MACELLERIA SALUMI 1.076,00 170 15,05 . 4903555
:22 ; %\Rggiz[:;i’g:éP‘iSr(;?ERlE,HORl E PIANTE,PIZZA AL 74,00 786 6923 _— 22,5635
23 gg&?ﬂ;ﬁ;gﬁ!ﬁgﬁml SENZA ALCUNA VENDITA 200,00 0.44 273 21226 0869452
27| Urizzo composTacEi0bouES moo | e am] o] e
22 ZRIICS)L(éRP/:;_I‘;TLI}:lr'IIT—:]AZT;(())EI(I)E,OSTERIE,P|ZZERIE,F’UB—RIDU 200,00 1028 6335 cosenss 20640547
23 S:.;;TE%F-{JZAESFS;ES%QGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA 49,00 0.44 273 212268 0860462
) it BT et IR gy s
25 glﬁgllgl\'\ﬁfgl BALNEARI-RIDUZIONE PER ATTIVITA" 5.761.00 0,59 208 0 284628 0,677700
. :L#E/T;F'"s t;gg[gﬁ;o?zmemouaow PER a0 » | o p—
28 ﬁﬁﬁﬁgﬂ;?igfg&f;ORAZIONE-RIDUZDNE PER 6.069.19 108 380 wsziuts 1258107
9 NEGOZI
13 ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA- 85,00 1,13 3,96 0.545136 1,290237
RIDUZIONE PER AT )
.22 , ZR[]SL(Eiﬁbgkmg‘gzlE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB-RIDU 378,00 1028 3620 cssen0s 11.79458
.224 Sﬁi,G(;gEl:\IIE-EPASTICCERIA—RIDUZIONE PER ATTIVITA! 25,00 736 2590 <0025 8429380
'230 g;_i%([)‘orsff:,NlGHT CLUB-RIDUZIONE PER ATTIVITA' 1.330,00 191 672 vsztazs 218044
24 gsgg?sﬂ,]ﬂ?;i:f;T;?l CARBURANTI,IMPIANT] 1.921,00 0.74 655 w3561 0,000000
2) dare atto che, in forza del regolamento Comunale per la TARI, adottato ai sensi dell’art. 52 del

D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, verranno applicate le riduzioni tariffarie ivi previste;




4) di dare atto altresi che alla TARI si applica il tributo provinciale per ’esercizio delle funzioni
di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992 nella misura
del 5 % fissata dalla Citta Metropolitana di Messina;

5) di provvedere ad inviare, nei termini di legge, esclusivamente per via telematica, la presente
deliberazione mediante inserimento del testo nell'apposita sezione del Portale del Federalismo
Fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del D. Lgs. 360/98
secondo quanto previsto all’art. 13, comma 15 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, come modificato
dal D.L. 30 aprile 2019, n. 34, dando atto che ’efficacia della presente deliberazione & disciplinata
dal comma 15-ter del citato art. 13;

6) dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante lesigenza di provvedere
con gh adempimenti consequenziali.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
' CE}I Leorjardo




PARERI AI SENSI DELI’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000

RAGIONERIA

Per quanto concerne la Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole

Li, 13-05-2022

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto concerne la Regolarita' Contabile, si esprime parere Favorevole

Li, 13-05-2022







ALLEGATO A

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche
Num
KA appl uten KB appl
Coeft di . | Tariffa | Tariffa
Tariffa utenza domestica mq adattamento per Coeff proporzionale di
superficie (per produttivita (per fi abil
attribuzione parte Esclusi attribuzione parte 'ssa | variablie
fissa) immobili variabile)
accessori

1 | USO DOMESTICO-UN
1| COMPONENTE 91.442,26 0.1 111124 0.80 0,379830 | 102,206373
1 | USO DOMESTICO-DUE
.2 | COMPONENTI 68.111,80 0.54 754,19 1,60 0,440790 | 204,412747
1 | USO DOMESTICO-TRE
.3 | COMPONENTI 43.708,71 102 ol 200 0,478304 | 255,515933
1 | USO DOMESTICO-QUATTRO
4 | COMPONENTI 31.959,64 109 337,85 2,580 0,511129 | 332,170714
1 | USO DOMESTICO-CINQUE
5 | COMPONENTI 7.821,61 110 8047 320 0,515819 | 408,825494
1| USO DOMESTICO-SEI O PIU*
.6 | COMPONENTI 1.878,00 1,06 1500 370 0,497062 | 472,704477
1 USO DOMESTICO-UN
4 g%gg?#ﬁ\‘NUTg-USO 78,00 0,81 1,00 0,56 0,379830 71,544461
1 USO DOMESTICO-UN
A g%l\(/l)lc’)(')\‘l_\ll_:ir\‘NUTg-USO 49.187,44 081 681,25 0,56 0,379830 71,544461
1 USO DOMESTICO-DUE
2 gg\ég?\"_\ll_ﬁ\‘NUTé uso 90.348,77 0.54 129250 112 0,440790 | 143,088923
1 USO DOMESTICO-TRE
3 g%ﬁégﬂ?ﬁ\‘NUTgUSO 1.871,00 102 25,00 140 0,478304 | 178,861153
1 USO DOMESTICO-QUATTRO
4 gg\ég?\#ﬁ\jNUTgUSO 949,00 109 1100 1,82 0,511129 | 232,519499
1 USO DOMESTICO-UN
A ESEEF%%NENTE_RESDENTE 3.275,63 0.21 40,83 0.26 0,126610 34,073049
1 USO DOMESTICO-DUE
P Eé)_pAEFl;%NENTI-RESIDENTE 9.769,00 0,31 118,00 0,53 0,146914 68,146099
1 USO DOMESTICO-TRE
3 (E:;)_IIYIEF;%NENTI-RESIDENTE 460,00 0,34 4,00 0,66 0,159434 85,189012
1 USO DOMESTICO-QUATTRO
4 ESEEF;%NENTLRESIDENTE 200,00 0.36 200 0.86 0,170407 | 110,740605

Tariffe TARI Anno 2022



ALLEGATO A

USO DOMESTICO-CINQUE

5 COMPONENTI-RESIDENTE 120,00 0,36 1,00 1,06

ESTERO 0,171955 | 136,292199

USO DOMESTICO-UN

4 COMPONENTE-RID.PER 3.745.00 0,81 55,00 0,56

CASS. OLTRE ML.2000 0,379830 71544461

USO DOMESTICO-DUE

9 COMPONENTI-RID.PER 1,688,00 0,94 23,00 1,12

CASS. OLTRE ML.2000 0,440790 | 143,088923

USO DOMESTICO-TRE

3 COMPONENTI-RID.PER 805,00 1,02 10,00 1,40

CASS. OLTRE ML.2000 0478304 | 178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO

4 COMPONENTI-RID.PER 879,00 1,09 10,00 1,82

CASS. OLTRE ML.2000 0511129 | 232,5194%9

USO DOMESTICO-CINQUE

5 COMPONENTI-RID.PER 100,00 1,10 1,00 2,24

CASS. OLTRE ML.2000 0515819 | 286,177846

USO DOMESTICO-UN

p COMPONENTE-rid. cass. oltre 385,00 0,81 6,00 0,56

ml. 1000 n. serv. 0,379830 71,544461

USO DOMESTICO-DUE

9 COMPONENTI-rid. cass. oltre 440,00 0,94 4,00 1,12

ml. 1000 n. serv. 0,440790 | 143,088923

USO DOMESTICO-TRE

3 COMPONENTI-rid. cass. oltre 120,00 1,02 1,00 1,40

ml. 1000 n. serv. 0,478304 | 178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO

4 COMPONENTI-rid. cass. oltre 200,00 1,09 3,00 1,82

ml. 1000 n. serv. 0,511129 | 232,519499

USO DOMESTICO-UN

1 | COMPONENTE-RIDUZIONE
1| PERUTILIZZO 6.171,52
COMPOSTAGGIO DOM

0.1 69,64 0,56 0,379830 71,544461

USO DOMESTICO-DUE

1 | COMPONENTI-RIDUZIONE
.2 | PERUTILIZZO 7.235,68
COMPOSTAGGIO DO

0.54 7269 112 0,440790 | 143,088923

USO DOMESTICO-TRE

1 | COMPONENTI-RIDUZIONE
3 | PERUTILIZZO 5.345,32
COMPOSTAGGIO DO

1.02 4989 140 0,478304 | 178,861153

USO DOMESTICO-QUATTRO
1 | COMPONENTI-RIDUZIONE

4 | PERUTILIZZO 2.862,00
COMPOSTAGGI

1,09 31,00 1.82 0,511129 | 232,519499

USO DOMESTICO-CINQUE
1 | COMPONENTI-RIDUZIONE
5 | PERUTILIZZO 897,00
COMPOSTAGGIO

110 8,00 2,24 0,515819 | 286,177846

Tariffe TARI Anno 2022



ALLEGATO A

USO DOMESTICO-UN
COMPONENTE-rid.per
cass.oltre ml.1000

0,81 13,00 0,56

1.065,00 0,379830 71,544461

USO DOMESTICO-DUE
COMPONENT!-rid.per
cass.oltre ml.1000

0,94 3,00 1,12

310,00 0,440790 | 143,088923

USO DOMESTICO-TRE
COMPONENT!-rid.per
cass.oltre ml.1000

1,02 2,00 1,40

158,00 0,478304 | 178,861153

USO DOMESTICO-UN

1 COMPONENTE-RIDUZIONE 104,00 0,81 1,00 0,32

PER ATTIVITA' STAGIONALE 0,379830 40,882549

USO DOMESTICO-DUE

9 COMPONENTI-RIDUZIONE 161,00 0,94 2,00 0,64

PER ATTIVITA' STAGIONALE 0,440750 81,765098

Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche
KC appl KD appl
Coeff Coeff di i .
potenziale produzione Tariffa Tariffa
Tariffa utenza non domestica mq di kg/m anno
produzione (per fissa | variabile
(per attribuzione

attribuzione parte

parte fissa) variabile)
2 MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI
1 DI CU 695,00 0,63 5,50 0,303925 1,791997
2 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA
.3 | VENDITADIRET 9.568,00 0,44 3,90 0,212265 1,270688
2 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI
4 | sPoRTIVI 2.742,00 0,74 6,55 0,356991 2,134105
2
5 STABILIMENTI BALNEARI 0,00 0,59 5,20 0284628 1,694250
2
6 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI 157,00 0,57 5,04 0,274980 1,642120
2
7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 5.721,00 1,41 12,45 0,680214 4,056429
2
8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 2.709,00 1,08 9,50 0521015 3,095267
2
10 OSPEDALI 893,00 1,43 12,60 0,689862 4,105302
2
By UFFICI,AGENZIE 3.051,00 1,17 10,30 0,564433 3,355921
2 BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI
.12 | PROFESSIONALI 299,00 0,79 6,93 0,381113 2,257916

Tariffe TARI Anno 2022



ALLEGATO A

.213 ZgglglelAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 267800 L1 9,90 0,545136 3,2255%
'214 EDICOLA,FARMACIA, TABACCAIO,PLURILICENZE 488,00 1,50 13,22 0,723632 4,307309
.215 _IFJESGSC)E_:_IPARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E 33,00 0.91 8,00 0439003 2,606541
7 | bomecwEPARRICOHERE B DO || | 4
"o | BOTEGHEFALEGNAE DRA “soo | A 1| ggprrrg | 296610
.219 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 595,00 1,38 12,10 0,665741 3,942393
'220 ﬁ;‘g\él&'ﬁl‘olmEUSTRlALl CON CAPANNONI DI 690,00 0,94 8,25 53476 2,687995
.221 g;'II;IQ;III;'IAC‘IARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 960,00 0,92 8.11 3527 2,642381
.222 RISTORANTI, TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 2.422,00 10,28 90,50 4959294 29,486496
.223 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 38,00 6,33 55,70 3,053728 18,148042
.224 BAR,CAFFE" ,PASTICCERIA 1.212,00 7,36 64,76 3,550623 21,099950
25 | PASTAMACELLERASALUM E FORM VR | 24| | | T
.227 ?E;’SFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL 347,00 11,24 98,90 422818 32.223364
'230 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 90,00 1,91 16,80 0921425 5,473736
.219 _(rIEAIEFS{?éEIéRIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO-RESIDEN 35,00 0,46 4,03 221913 1314380
.227 ?fgﬁi;t:;::f:i:ERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL 19,00 7,86 60.23 1795683 22,556355
s | VENDITADRETUSODSCONTLD o | oM 23| garzzes | OBES2
5 | VENDITADRETRESDENTE ESTERD. 000 | o 10| gy | 04
s | VENDTADRETRDPERCASS OF mw | o 213 | ey | ORES2
.26 rF:'iﬁSqu[’iOs‘S)::\Z(:Iiglli\lI,AUTOSALONI-riduzione per conferimento 142,00 0,39 3,52 0 102456 1149484

Tariffe TARI Anno 2022




ALLEGATO A

10 OSPEDALI-riduzione per conferimento rifiuti speciali 125,00 1,00 8,82 0482904 2,873711
2 BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI

.12 | PROFESSIONALI-riduzione per conf 84,00 0,55 485 0,266779 1,580541
9 NEGOZI

13 ABBIGLIAMENTO,CALZATURE LIBRERIA,CARTOLERIA 108,00 0,79 6,93 0.381505 2,257916
' -riduzione per co ’

2 ATTIVITA" ARTIGIANALI TIPO

17 | BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,B-riduzione per co 170,00 1,05 9,24 0,506542 3,012835
2 SUPERMERCATO,PANE E

.25 | PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM-riduzione per co 1.078,00 1,70 15,05 0,823976 4,903555
2 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL

.27 | TAGLI-riduzione per co 7400 7.86 69,23 3,795693 22,556355
2 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA

3 VENDITA DIRET-RIDUZIONE PER UT 200,00 044 273 0,212265 0,889482
2 ALBERGHI CON RISTORAZIONE-RIDUZIONE PER

N UTILIZZO COMPOSTAGGIO DOMES 730,00 1,41 87 0,680214 2,839500
2 RISTORANTI, TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB-RID

.22 | UZIONE PER UTILIZZO CO 200,00 1028 63,35 4,959294 20640547
2 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL

.27 | TAGLI-RIDUZIONE PER UT 68,00 1,24 69,23 5,422418 22,556355
2 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA

.3 | VENDITA DIRET-rid.per cass.olt 49,00 0,44 2713 0,212265 0,889482
2 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI

4 SPORTIVI-RIDUZIONE PER AT 1.153,00 0.74 262 0,356991 0853642
2 STABILIMENTI BALNEARI-RIDUZIONE PER ATTIVITA'

5 STAGIONALE 5.761,00 0,59 2,08 0284628 0,677700
2 ALBERGHI CON RISTORAZIONE-RIDUZIONE PER

7 ATTIVITA' STAGIONALE 17.670,00 1.41 4,98 0,680214 1,6225M1
2 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-RIDUZIONE PER

8 ATTIVITA' STAGIONALE 6.069,19 1,08 3,80 0,521015 1,238107
9 NEGOZI

13 ABBIGLIAMENTO,CALZATURE LIBRERIA,CARTOLERIA 85,00 1,13 3,96 0.545136 1,290237
' -RIDUZIONE PER AT !

2 RISTORANTI, TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB-RID

22 | UZIONE PER ATTIVITA'S 378,00 1028 36,20 4,959294 11,794598
2 BAR,CAFFE’,PASTICCERIA-RIDUZIONE PER ATTIVITA'

.24 | STAGIONALE 25,00 7,36 2590 3,550623 8,439980
2 DISCOTECHE,NIGHT CLUB-RIDUZIONE PER ATTIVITA'

30 | STAGIONALE 1.330,00 1,91 6,72 0921425 2,189494
2 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI

4 | SPORTIVI-eliminazione par 1.921,00 0.74 6,55 0,356991 0,000000

Tariffe TARI Anno 2022




